



## Índice

|   |   |
|---|---|
| <b>COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL</b> .....                           | 2 |
| <b>EXTRATO DE ATA</b> .....   | 2 |
| <b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230508-PE-011/2023</b> .....     | 2 |
| <b>AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA</b> .....                                      | 4 |
| <b>ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023</b> ..... | 4 |

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

## EXTRATO DE ATA

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230508-PE-011/2023

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230508-PE-011/2023;** Objeto: [Registro de Preços para](#) eventual prestação de serviços funerários, traslados e fornecimento de urnas funerárias, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a empresa **FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 011/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pelo Contratante a Sra. Nilva Duarte Ribeiro. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI**CNPJ: **26.575.058/0001-57**ENDEREÇO: **Rua Bonfim Teixeira, nº 1945. Centro - Amarante do Maranhão - MA**REPRESENTANTE: **Nilva Duarte Ribeiro, RG nº 013736102000-2 SSP/MA e CPF nº 932.188.343-68**TELEFONE: **(99)98415-4806**E-MAIL: **[cristorei.amarante@gmail.com](mailto:cristorei.amarante@gmail.com)**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND   | QUANT. | MARCA  | V. UNITARIO  | V. TOTAL       |
|------|---|-------|--------|--------|--------------|----------------|
| 1    | URNA POPULAR SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 1,50 A 1,90 M. | UND   | 90     | TANABI | R\$ 1.240,00 | R\$ 111.600,00 |
| 2    | URNA POPULAR SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS,   | UNID. | 30     | TANABI | R\$ 1.240,00 | R\$ 37.200,00  |

|   |   |       |     |            |              |               |
|---|---|-------|-----|------------|--------------|---------------|
|   | 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 1,50 A 1,90 M. <b>COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021</b> |       |     |            |              |               |
| 3 | URNA POPULAR SEM VISOR UNID. INFANTIL, C/ 04 ALÇAS FIXAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS, DE 0,40 A 1,40 M.   |       | 50  | TANABI     | R\$ 640,00   | R\$ 32.000,00 |
| 4 | URNA MODELO ESPECIAL, UNID. PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS DE 1,90 M.   |       | 12  | TANABI     | R\$ 1.650,00 | R\$ 19.800,00 |
| 5 | ROUPA MORTUÁRIA UNID. MASCULINA C/ CALÇA E CAMISA SOCIAL DE MANGAS COMPRIDAS, CUECA E MEIAS.  |       | 65  | SÃO MIGUEL | R\$ 445,00   | R\$ 28.925,00 |
| 6 | ROUPA MORTUÁRIA UNID. FEMININA C/ VESTIDO DE MANGAS COMPRIDAS E DETALHES EM RENDA, CALCINHA E MEIAS.  |       | 60  | SÃO MIGUEL | R\$ 450,00   | R\$ 27.000,00 |
| 7 | ORNAMENTAÇÃO ADULTO, UNID. COM EDREDOM E FLORES ARTIFICIAIS.  |       | 150 | SÃO MIGUEL | R\$ 480,00   | R\$ 72.000,00 |
| 8 | VELA DE 40 CM.  | UNID. | 200 | SÃO MIGUEL | R\$ 35,00    | R\$ 7.000,00  |
| 9 | VÉU DE 0,50 X 1,90 MT.  | UNID. | 135 | SÃO MIGUEL | R\$ 35,00    | R\$ 4.725,00  |
|   |   |       |     |            |              |               |

|    |   |       |       |         |              |               |
|----|---|-------|-------|---------|--------------|---------------|
| 10 | HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, INCLUINDO BANHO, BARBA, TROCA DE VESTIMENTA, SUTURA SE NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO, COLOCAÇÃO DE CASTIÇAIS, TRANSPORTE DO CORPO PARA A RESIDÊNCIA E CEMITÉRIO.  | UNID. | 130   | SERVIÇO | R\$ 385,00   | R\$ 50.050,00 |
| 11 | SERVIÇO DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO)  | UNID. | 40    | SERVIÇO | R\$ 1.280,00 | R\$ 51.200,00 |
| 12 | TRANSLADO DE CADÁVER, DE AMARANTE DO MARANHÃO - MA PARA OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE PARA AMARANTE DO MARANHÃO - MA.  |       | 15000 | SERVIÇO | R\$ 4,70     | R\$ 70.500,00 |
| 13 | TRANSLADO DE CADÁVER, DE AMARANTE DO MARANHÃO - MA PARA OUTRA CIDADE, OU DE OUTRA CIDADE PARA AMARANTE DO MARANHÃO - MA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 | KM    | 5.000 | SERVIÇO | R\$ 4,70     | R\$ 23.500,00 |

**VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais)**

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  
Código identificador: iql7tqnrw6020230508140520

### **AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA**

#### **ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

#### **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023**

ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023. O Município de

Amarante do Maranhão avisa aos interessados que na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP 011/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão – DOEAM, no dia 25/04/2023, página 2. ONDE SE LÊ: localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA LEIA-SE:



localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro –  
Amarante do Maranhão – MA Amarante do Maranhão –  
MA, 08 de Maio de 2023, Jânio Marinho Viana –  
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: brzsg1rjh3p20230508190559





**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA  
Cep: 65923-000

**Vanderly Gomes Miranda**  
Prefeito Municipal

**José Ronaldo Morais Franco**  
Secretario Municipal de Administração

**Informações: [prefeitura@amarante.ma.gov.br](mailto:prefeitura@amarante.ma.gov.br)**

